ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N 06/2019

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Presidente da CPL Flávia

Maria Nogueira Mattos estando presentes os membros Iara de Freitas Pinto, Jorel Félix da Silva,

Leonardo Aurélio Correa Nogueira, Luciana dos Santos Silva Duarte, Marcos Assumpção

Andrade e Nilsergio de Brito Marins, para proceder à realização da Concorrência n.º 06/2019,

autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____.

Participam do certame as empresas WSK EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA representada

pelo Sr.º Luiz Tomaz Benevides da Costa, ENGETÉCNICA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

representada pelo Sr. Fernando Pereira Feitoza, VITÓRIA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA

ME representada pelo Sr. Leonardo Hipólito Melo da Silva, RR CONSRTUÇÃO E REFORMAS DE

EDIFÍCIOS LTDA ME representada pelo Sr. Carlos Ramos Junior, GREEN ENERGY INDÚSTRIA,

COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA representada pelo Sr.

Arimar Corrêa da Silva Junior; todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos

autos. Registra-se que foi observado que as empresas RR CONSRTUÇÃO E REFORMAS DE

EDIFÍCIOS LTDA ME e VITÓRIA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME apresentaram

cópia simples do documento de identidade dos sócios administradores, contudo tal fato não traz óbice

ao credenciamento, uma vez que os demais documentos atendem ao feito. Após, foi concedido vista ao

credenciamento para fins de vista e rubrica dos mesmos, não havendo óbice por parte de nenhum deles

ao prosseguimento do certame. Em prosseguimento, foram abertos os envelopes de habilitação das

empresas. Após, as mesmas foram numeradas e rubricadas. As numerações das documentações de

habilitação são: empresa VITÓRIA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME conta com

numeração total de 01 (um) até 86 (oitenta e seis) páginas; empresa WSK EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA conta com numeração total de 01 (um) até 88 (oitenta e oito) páginas; empresa

ENGETÉCNICA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA conta com numeração total de 01 (um) até

362 (trezentos e sessenta e dois) páginas e ainda 3 páginas referente a capa e índice; empresa RR

CONSRTUÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS LTDA ME conta com numeração total de 01 (um)

até 157 (cento e cinquenta e sete) páginas, empresa GREEN ENERGY INDÚSTRIA, COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃOE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA conta com numeração total de 01 (um) até

64 (sessenta e quatro) páginas. Registra-se que foi verificado erro na numeração da documentação

apresentada pela empresa RR CONSRTUÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS LTDA ME, sendo

solicitado ao representante a correção à carmim. Em ato contínuo foi comunicado aos presentes que a

sessão seria suspensa, para fins de análise da documentação de habilitação e sua continuação fica

marcada para o dia 21/02/2020 às 10h. Cabendo as empresas que apresentaram documentos em cópia

simples, apresentar na sessão de continuação, os originais para fins de autenticação. Registre-se que foi

solicitado que todos os representantes rubricassem toda a documentação de credenciamento e

habilitação de modo que esta Comissão não se responsabiliza por possíveis abstenções não informadas.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e acatada

e vai assinada pela Presidente, Equipe de apoio e Licitante presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Presidente da CPL

Maricá, 13 de fevereiro de 2020.

NILSERGIO DE BRITO MARINS
Membro

IARA DE FREITAS PINTO

Membro

JOREL FÉLIX DA SILVA
Membro

LEONARDO AURÉLIO CORREA NOGUEIRA
Membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE
Membro

MARCOS ASSUMPÇÃO ANDRADE
Membro

EMPRESAS

WSK EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.º Luiz Tomaz Benevides da

Costa

 ENGETÉCNICA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA representada pelo Sr. Fernando Pereira

Feitoza

 VITÓRIA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA ME representada pelo Sr. Leonardo Hipólito

Melo da Silva

 RR CONSRTUÇÃO E REFORMAS DE EDIFÍCIOS LTDA ME representada pelo Sr. Carlos Ramos

Junior

 GREEN ENERGY INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃOE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA representada pelo Sr. Arimar Corrêa da Silva Junior